
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«01» 09.2023 г.                                                                            № 31/1 

ст. Шелковская 

    
О соблюдении антикоррупционного  

 законодательства РФ 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Работника школы изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.: 

ФЗ «О противодействии коррупции». Ответственная: зам. директора по 

воспитательной работе Кочорова С.Н. 

2.Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МБОУ 

«Шелковская СОШ №2» в составе: 

-Председатель рабочей группы-Акбулатова Х.Д.-директор школы; 

-Зам. председателя рабочей группы-Кочорова С.Н. – зам.директора по ВР; 

-Члены рабочей группы: 

-секретарь комиссии – Торсаева М.Р.-председатель профкома; 

-Акбулатов Р.М., зам. директора по АХЧ; 

-Долушева Л.Х.-член общешкольного родительского комитета. 

3.Заместителю директора по ВР Кочоровой С.Н. : 

3.1.Обновить уголок по антикорупции, на котором разместить: 

- нормативно-правовую документацию, регламентирующую деятельность 

учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.); 

-нормативные акты о режиме работу учреждения, процедуре приема в 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы; 

-график и порядок приема граждан директором колы по личным вопросам. 

3.2.На сайте школы разместить информационный блок по атикоррупции. 

4.Утвердить «План по противодействию коррупции на 2023/2024 учебный 

год» (Приложение 1.) 

5.Рабочей группе о своей деятельности руководствоваться Положением «О  



 о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции». 

6.Классным руководителям: 

6.1. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. 

Осуществлять работу по формированию у школьников основ правового 

сознания, используя методический и практический материал для учащихся. 

6.2. Провести родительские собрания по изучению данной проблемы с 

родителями. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                        Х.Д.Акбулатова 

С приказом  ознакомлены: 

Кочорова С.Н._____ 

Торсаева М.Р.______ 

Акбулатов Р.М.____ 

Долушева Л.Х._____ 
 
 


		2024-02-05T11:40:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




